‭PORTARIA DE PESSOAL UFSM-PM/UFSM N.‬‭036‬‭, DE 18 DE‬‭FEVEREIRO DE 2025.‬

‭O‬‭DIRETOR‬‭DO‬‭CAMPUS‬‭EM‬‭PALMEIRA‬‭DAS‬‭MISSÕES‬‭,‬‭da‬‭Universidade‬‭Federal‬

‭de‬ ‭Santa‬ ‭Maria,‬ ‭Adriano‬ ‭Lago,‬ ‭nomeado‬ ‭pela‬ ‭Portaria‬ ‭de‬ ‭pessoal‬ ‭UFSM‬ ‭N.‬ ‭2.849/UFSM,‬ ‭de‬

‭18/12/2024,‬ ‭no‬ ‭uso‬ ‭de‬ ‭suas‬ ‭atribuições‬ ‭legais‬ ‭e‬ ‭estatutárias,‬ ‭em‬ ‭virtude‬ ‭da‬ ‭delegação‬ ‭de‬

‭competência‬ ‭atribuída‬ ‭pelo‬ ‭Regime‬ ‭Geral‬ ‭da‬ ‭UFSM,‬ ‭artigos‬ ‭66,‬‭inciso‬‭XVI‬‭e‬‭73,‬‭inciso‬‭IV,‬‭e,‬‭de‬

‭acordo com o que consta no Processo N.‬‭23081.014119/2025-79‬‭,‬‭resolve:‬

‭DESIGNAR‬ ‭os‬ ‭membros,abaixo‬ ‭relacionados,‬ ‭para‬ ‭comporem‬ ‭o‬ ‭Comitê‬ ‭de‬ ‭Bolsas‬ ‭do‬

‭Programa‬‭de‬‭Pós-Graduação‬‭em‬‭Agronegócios‬‭(PPGAGR),‬‭do‬‭Campus‬‭da‬‭Universidade‬‭Federal‬‭de‬

‭Santa Maria em Palmeira das Missões:‬

‭Prof. Cristian Faturi, SIAPE 1487106 (Presidente);‬

‭Prof. João Pedro Velho, SIAPE  1696973;‬

‭Prof. Nilson Luiz Costa, SIAPE 1781027;‬

‭André Luis Saldanha Botton, Matrícula 202360505 (discente).‬

‭II-‬ ‭REVOGAR‬ ‭a‬ ‭Portaria‬ ‭N.‬ ‭101,‬ ‭de‬ ‭04‬ ‭de‬ ‭setembro‬ ‭de‬ ‭2024,‬ ‭a‬ ‭qual‬ ‭designou‬ ‭a‬

‭composição‬‭do‬‭Comitê‬‭de‬‭Bolsas‬‭do‬‭Programa‬‭de‬‭Pós-Graduação‬‭em‬‭Agronegócios‬‭(PPGAGR),‬‭do‬

‭Campus da Universidade Federal de Santa Maria em Palmeira das Missões.‬

‭III –‬‭Esta Portaria entra em vigor na data de sua‬‭publicação e tem validade de 01 (um) ano.‬

‭ADRIANO LAGO,‬
‭Diretor.‬

Portaria de designação de membros para
compor comissões, conselhos, colegiados e
comitês (011)

Descrição Nome do arquivo

036- Designa Comitê de Bolsas PPGAGR.pdf
14
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.017709/2025-53
Processo de designação de pessoal para compor órgão colegiado
011 - Comissões. Conselhos. Grupos de Trabalho. Juntas. Comitês

NormalNUP:

Assinaturas

ADRIANO LAGO (Diretor(a) de Centro)
32.00.00.00.0.0 - CAMPUS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA EM PALMEIRA DAS MISSÕES
- UFSM-PM

25/02/2025 14:10:34

Código Verificador: 5319549

Código CRC: 309099cc

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html